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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES
“Ano de la unidad, la paz y el desarrolio”

ACTA DE LA APERTURA ELECTRONICA ADMISION EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS TECNICAS - ECONOMICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2023-MDSJM/ CS - 1
“SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LOS SECTORES 1RO DE MAYO, LEONCIO
PRADO, AMPLIACION VIRGEN DEL BUEN PASO Y AA.HH. VIRGEN DEL BUEN PASO, ZONA
PAMPLONA ALTA DEL DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES- PROVINCIA DE LIMA -
DEPARTAMENTO DE LIMA, CON CUI: 2464156”

En el Distrito de San Juan de Miraflores siendo el dia 23 de octubre del 2023, en las instalaciones
de la oficina de la Subgerencia de Abastecimiento y Control Patrimonial; se reunieron los
miembros del comité de seleccién, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccion por Adjudicacién Simplificada N2 021-2023-MDSIM/CS-1, cuyo
objeto de convocatoria, es la SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: CREACION DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LOS SECTORES 1RO DE MAYO,
LEONCIO PRADO, AMPLIACION VIRGEN DEL BUEN PASO Y AA.HH. VIRGEN DEL BUEN PASO,
ZONA PAMPLONA ALTA DEL DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES- PROVINCIA DE LIMA -
DEPARTAMENTO DE LIMA, CON CUI: 2464156; a fin de iniciar la apertura electrdnica, admisién,
evaluacion y calificacién de ofertas:

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

Titular | X . | Subgerencia de Proyectos de
Presidente TICLLA CARHUAS MICHAEL o Dependencia: Inversidn y Obras Pablicas
HUAMAN AREVALO YERSON Titular | X . Subserencia de Proyectos de
Primer Miembro EPIFANEQ Suplente Dependencla: inversién y Obras Publicas
Titular | X Subgerencia de
SMe‘geu r::::o 3?;’2]:"1110“ i 4 Dependencia: Abastecimiento y Control
; Suplente Patrimonial
2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:
Fecha de registro en
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social o i Estado
1 |10074545934 FALCON RAMIREZ CARLOS AURELIO . st Vilido
10:09:50.0
2 10078817246 MURRUGARRA HUAMANCHUMO RONALD JUAN ; iiz_gélg_;o g Vilido
2023-10-02
3 10084754001 PEREYRA ARAUJO JOSE MANUEL 11:08:13.0 Vilido
4 | 10094738160 BASURTO DE LA CRUZ HERNAN ITALO 202_3.:!'0_07 Vilido
20:52:58.0 :
n :
5 10096049671 FERNANDEZ PERALTA WALTER MARCOS 2112]3.;12;0(;’ Vélido
2023-09-28 i
6 |10267222849 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 01:00:53.0 Viélido
2023-09-28 .
7 | 10282751921 GOMEZ PALOMINO ROLANDO 23:20:09.0 Vélido
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8 |10425650021 | MANUYAMA ALIAGA CRISTIAN ROBERT 222223130: vélido
2023-09-29
9 |10426900811 | SUAREZ CONTRERAS ALDO aiey o viNe
10 | 10432833858 | CONDOR VILLALTA RONALD JAMES AN e
06:12:30.0
20230928
11 | 10467556423 | SALDANA YAREZ PAULO BRUNO s T
12 20392462105 | KAZUKi CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.C i‘f:;f;": Valido
13 | 20518861604 | MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC 21072:71;’30: Vélido
INGENIEROS TECNICOS CONSULTORES EJECUTORES 2023-10-07
14 (20520884208 | or et U T
A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA | 2023-09-30 :
3 INTO | ceanatia o02:30:370 | VéHo
H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION 2023-05-29
16 |20s32076774 |£ 27 bt "
1BG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- | 2023-09-29
17 | 20555076268 | 5 CONSTRUCTORES S.A.C. 22:28:51.0 i
2023-10-04 :
18 |20569118124 | JATUN SACHAE.LR.L el B T
2023-09-28
19 |20600020430 | GRUPO AYSS.A.C. e
20 | 20600487362 |1 BYGGA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C 122;137": valido
CORPORACION BBS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 20230929 .
21 | 20602527124 | (RpORACION BBS SALC, 07:42:58.0 e
22 | 20604772347 | CONSTRUCTORA HONORES E.LR.L. 22%2,;??: vilido
23 |20607570249 | INGENIERIA Y CONSULTORIA INNOVA S.AC. 21"12:‘81;’;’; vélido
CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA CONSTRUYE PERU 30231001 :
24 20607769541 | ociEpaD ANONIMA CERRADA 03seaye | Vlido
20230528 :
25 |20609221578 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA IOHNNY SA.C. smpiinag U

3. DETALLE GE LOS POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS:

En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, los siguientes
postores presentan su oferta a través del SEACE:

Nro. de coavocatoria :
Objeto de contratacin -
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4. APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS:
Acto seguido el comité de seleccién, procede con la apertura electrénica en el sistema del
SEACE que contiene la oferta de los mencionados postores y procede con la revisién de las
mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos en la seccién
especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del RLCE,
determina si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los
términos de referencia, detallados en la seleccién especifica de las bases.

El comité de seleccién habiendo revisado los documentos de presentacién obligatoria para
la admisibilidad de las ofertas paso a elaborar el siguiente cuadro:

PROVEEDORES ESTADO

MURRUGARRA HUAMANCHUMO RONALD JUAN ADMITIDO
CONSORCIO SY GRUPO CONSULTORES

e  SALDANA YAREZ PAULO BRUNO 5 AT,',V"T'Do

e VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX )
CONSORCIO BUEN PASO

« SALDANA YANEZ PAULO BRUNO ADMITIDO

, e VELARDE SAGASTEGU!I JUAN MARX

' < CONSORCIO SY GRUPO CONSULTORES

En las Bases integradas del proceso de seleccién, en el literal b) del numeral 3.1.1
Consideraciones especificas del Capitulo Il Requerimiento de los Términos de Referencia
se precisa claramente:

“b} De la habilitacién del consuitor de obra

Encontrarse activo y habido por la SUNAT

Acreditacién:
e Copia simple de ficha RUC (Actual — emitida con fecha de la SUNAT)
e Copia simple de Constancia RNP”

(el subrayado y negrita son nuestros)

En la Oferta del Postor, presentan en el folio 10 al 11 la Ficha RUC correspondiente a
SALDANA YANEZ PAULO BRUNO con fecha de emisién 01/04/2022 y asimismo desde el
folio 13 al 14 la ficha RUC de VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX con fecha de emisién
01/06/2021. En ese sentido la ficha RUC presentada no es una de actual emisién tal como
lo requeria los Términos de Referencia.

Por lo tanto, el Postor ha incumplido el Anexo N2 3 que es una declaracién jurada respecto
también al cumplimiento de las condiciones establecidas en el Capltulo Il de las bases
integradas referidas a los Téitninos de Raeferencia.

Asimismo, haciendo referencia al numeral 2.2.1.1 Documentos para la admisién de la
oferta, en las bases integradas en la pagina 17 sefiala: “El 6rgano encargado de las

contrataciones o el comité de seleccién, segiin corresponda, verifica la presentacién de
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES

“Aio de la unidad, |a paz y el desarrollo®

los documentos requeridos. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida” (el subrayado y negrita son nuestros).

Por consiguiente, la oferta se declara No admitida, al no cumplir lo requerido en las bases

integradas.

5. REQUISITOS DE CALIFICACION

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ESTADO
1 MURRUGARRA HUAMANCHUMO RONALD CALIFICA
JUAN
2 CONSORCIO BUEN PASO CALIFICA
6. EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
= NOMBRE O RAZON SOCIAL I METODOLOGIA Bt
. DEL POSTOR st et PROPUESTA b
ESPECIALIDAD
MURRUGARRA a0 Btain i DESCALIFICADO
1 | HUAMANCHUMO RONALD 70.00 puntos . (f) 70.00 puntos
JUAN
2 | CONSORCIO BUEN PASO 70.00 puntos 30.00 puntos :ggg: CEHRCADD
(*) Detalle de la Evaluacién metodolégica
CONSORCIO
METODOLOGIA PROPUESTA MURRUGARRA HUAMANCHUMO RONALD JUAN
BUEN PASO
| Plan de trabajo
NO CUMPLE
1.1 Cronograma de ejecucién de | Postor desarrolia este extremo de su metodologia sin sefialar las
actividades de supervisién etapas de! servicio conforme al objeto de la canvocatoriz, menos
precisa las duraciones de estos
NO CUMPLE
. Postor desarrolla este item de la metodologia, sefialando una
(1::,: IOPAAton PWEL . Lt actividades; sin embargo, no detalla su descripcion CUMPLE
de cada uno de ellos en relacién al servicio de la supervision,
como se solicita en [as bases, resultando insuficiente para su
validez
NO CUMPLE
1.3 Matriz de designacién de Postor desarrolla este extremo de la metodologia, no acorde a
responsabilidades. los Términos de Referencia de las bases, al no considerar ni
desarrollar lo establecido en las bases
I Control de Plazos CUMPLE
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES

“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

2.1 Relacién de actividades
durante el desarrollo de la
consultoria

NO CUMPLE

No desarrolla conforme se solicita en las bases, se limitd a
precisar informacién que no tienen ninglin aporte a la
metodologla

2.2 Utilizacién de recursos y
personal, segin términos de
referencia

NO CUMPLE

El Postor ha desarrollado este extremo de la metodologia, no
acorde a los términos de referencia, al no considerar los
recursos referentes a materiales y equipos conforme a la
estructura de costos que se contempla en los Términos de
Referencia de las bases

2.3 Relacidn de actividades
previas, durante la ejecucién

NO CUMPLE

El Postor ha desarrollado este extremo de la metodologia, no
acorde a los términos de referencia, al no considerar algunas de
las actividades que las bases indica.

11l Plan de Riesgos

3.1 Identificacién de riesgos

NO CUMPLE

El Postor ha desarrollado este extremo de la metodologia, no
acorde a los términos de referencia, en el sentido que los
riesgos no son acordes al objeto de la convocatoria
desvirtuando el objeto de la propuesta

3.2 Planificacion de respuesta al
riesgo

NO CUMPLE

El Postor ha desarrollado este extremo de la metadologfa, no
acorde a los términos de referencia, debido a que inicialmente
la identificacién de riesgos no son acordes al objeto de la
convocatoria por consiguiente [a respuesta a esos riesgos no
son acordes a lo solicitado

3.3 Supervisién y control de
riesgo

NO CUMPLE

El Postor ha desarrollado este extremo de la metodologia, no
acorde a los términos de referencia, debido a que inicialmente
la identificacién de riesgos no son acordes ai objeto de la
convocatoria por consiguiente la supervisién y control de esos
riesgos no son acordes a !o solicitado

CUMPLE

7. APERTURA Y EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS
Para acceder a la etapa de evaluacién econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo

de ochenta {80) puntos.
. | NOMBRE O RAZON SOCIAL
N DEL POSTOR PRECIO PUNTAIE ESTADO
2 | CONSORCIO BUEN PASO S/ 165,435.75 | 100.00 puntos | ADJUDICADO

8. ACUERDO ADOPTADO

@ Los integranies del Comité de Seleccion POR UNANIMIDAD, dan por aprobado el resultado
de la evaluacidn de la oferta técnica y su calificacion, de acuerdo con el anilisis efectuado.

® En vista del resultado obtenido, el Comité de Seleccién acuerda POR UNANIMIDAD
OTORGAR LA BUENA PRO al postor CONSORCIO BUEN PASO, conformado por las empresas
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES
“Ano de la unidad, la paz y el desamollo®

SALDANA YANEZ PAULO BRUNO y VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX por el monto
ofertado de S/ 165,435.75 (Ciento sesenta y cinco mil cuatrocientos treinta y cinco con
75/100 Soles).

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto, suscribiénose la presente acta en sefial de
conformidad.

O/&AZ/ '

MICHAEL TICLLA CARHUAS YERSON EPlFA‘EO HUAMAN AREVALO
Presidente Titular Primer Miembro Titular

Segundo M ro Titular

Wd NY ‘#mw\ GARCIA
b
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